rent ; ad quod probandum (ptasdam ejusdem predecesso
ris nostri litteras inducebat. Quod autem predicti Medio-
lanensos postea prestilerint auxilium contra Romanam 
Ecclesiam imperatori prefato, unde secutus fuit predicto 
condilionis eventus, proponeliat esse iiotorium et mani
feste constare, sicque multo tempore gavisa exemplionis 
privilegio ecclesia Cremonen[sis]. Pars adversa, horum 
mentione non habita, statutum a nobis obtinuit supra
didum, propter quod proposuit jnmdictus episcopus, 
(juod illud ei voi saltem libertatis decreto, quod indicat 
Cremonensem ecclesiam ad Sedem Apostolicam nullo 
medio pertinere, prejudicium non poterai generare, ac 
per hoc statutum ipsum non debebat executioni mau' 
dari, noe servanda erat etiam excommunicationis sen
tentia, nequo ipse prò contemptu in aliquo puniendus, 
cum tamquam exemptus accedere ad vocationem ar
chiepiscopi minime teiieretur. Contra que replicare 
curasti quod, etsi dictus episcopus privilegiuin cxemp-
tionis haberet, ejus pretextu quod super eodem statuto 
a nobis factum fuerat, non esset iterum inslaurandum, 
quin immo por litteras ipsius L, predecessoris nostri, 
exomptìo nonprobatur, quo potius comminationem in-
nuunl quam decretnm, et quod in notiliam Medio-
lanen[sium] idem predecessor noster volebat commina
tionem hujusmodi pervenire. Quod si decretnm exis
teret, voluissc videlur qui illud ediderat, ut non aliter 
vini haberet nisi ^lediolanensos eertiorati prcsnmorent 
adversus Ecclesiam eidem 0. auxilium oxhibore. At 
pervenisse hoc ad notiliam archieiiiscojii et suorum , 
civium omnino non constai, immo satis innuitur quod 
eodem littore non pervenerunt ad eos, sed fuerunt po
tius occultate, cum nuper invento fuerint in monaste
rio de Columba. Ex eo etiam occultatio presumitur 
lillerarum, quia cis numquam hactenus episcopus usus 
fuit, cum non sit verisimile quod, si habuìsset oas-
dem, tam grande quod in eis sperabat beneficium pre-
terisset. Preterea liltere ipse modum et formam que at-
tendenda sunt in decrotis seu statutis, privilegiis vel 
indulgentiìs, confoctis maxime in negoliis tam arduis, 
omnino non habenl, sicut ex multis per inspectionem 
lilterarnni ipsarum colligere potest difigcns indagator. 
Et quod in eisdem litteris decretnm non fuerit editum, 
sed comminatio tantum facta, patet per aliud rescrip
tum ejusdem I., predecessoris nostri, declarantìs inten-
tionem suam super prioribus litteris, quod ad Cremo
nensem episcopum postmodum-emanavit, in quo con-
tinetur, si cives Cremononses, prestando auxilium 0. 
dicto imperatori contra Romanam Ecclesiam, se gratia 
nostra non reddidissent indìgnos, quam, in penam Me-
diolanen[sium], eis providimus magnifice faciendam. 
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nunc gauderentprivilegio liliortalis, a jugo ecclesie Me
diolanensis exeiniili. l'̂ x quo etiain rescripto habetur 
quod Cremononses in eo in quo Mediolanenses deli-
quorant poccavcrunt, et ideo, cum predecessor noster 
indevotionem et penam .Mediolanen[sìum| ac devotio
nem etmeritum Creinoiieii|.sinin]altendis.sot, deficiente 
Cremoneiis[iuml devotione in oo prò quo Mediolanen
sibus pena fuerat inlligonda, non debent ex hoc in quo 
fuerunt et iidem culpabiles, potiri privilegio libertatis. 
Clini .satis videlur indignum communem maliliani uni 
premio et alii esso pene. .\d iiec, sicut superius premit-
tilur, post predictas litteras ipias pars altera dicit con-
tinerc docrotum, prefatus H., predecessor noslor, in 
statum solitum roslituil Mediolaiiensem OCCIOSÌMUI, et 
tu l'uisti ad sullraganeorum tuorum obedientiam ot re
verentiam restilulus. Cremonensis etiam ecclesìa cum 
aliis sutFraganeis ecclesiis in j.Iediolanensis ecclesie 
privilegio exiilit annotala. Quare dicebas iielilionem 
tuam adniilli debere, lU'osortim cum, prò eo quod in 
provincia Modiolanensi ecclesia Cremonensis existit, 
intenlio tua fulciatur jure communi niullum habente 
favoris, pars vero adversa innitatur exemplionis privi
legio, quod comparationo juris predicti est non modi
cum odiosuin. Nos igitur, visis et auriitis hiis et aliis 
que fuerunt proposita coram nobis, diligenti quoque 
cum fratribus noslris deliberalione prohabila, de con- ' 
silio ipsorum decernimus sl-.diiliim ipsum jiro te ac 
ecclesia tua proinulgatum a nobis executioni esso man
dandum. Quod aulem pelituin est de servanda excom
municalionis sententia, et puniendo dietimi episcopum 
prò contomplu, nostre providentie reservamus. Nulli 
ergo e tc , nostre diflinilioiiis inrringere. Si quis autem 
etc. Dat. Perusii, III idus julii, pontificatus nostri anno 
secundo. » ;